Управление физической культуры и спорта

Липецкой области

ПРИКАЗ

г. Липецк

          июня  2013 г.

                   №    250 -0

О формировании перечня организаций,

оказывающих социальные услуги, для

проведения оценки качества их работы на

 основе изучения общественного мнения и
утверждения критериев и показателей

независимой оценки качества работы

организаций, оказывающих социальные услуги

В целях реализации подпункта «к» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 года №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать  перечень организаций, оказывающих социальные услуги, для проведения оценки качества их работы на основе изучения общественного мнения (Приложение №1);
2. Утвердить критерии и показатели независимой оценки качества                                   работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры и спорта (Приложение №2);

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Переведенцева С. Н .
Начальник управления

В.В. Дементьев

Ознакомлены:                                                               С.Н.Переведенцев
                                                                                       С.А.  Коротин

Приложение №1

Перечень организаций, оказывающих социальные услуги, для проведения оценки качества их работы на основе изучения общественного мнения:

- Областное бюджетное учреждение дополнительного образования «Областная комплексная детско-юношеская спортивная школа с филиалами в городах и районах области»;

- Областное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва Локомотив»;

- Областное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва» с. Конь-Колодезь;

- Областное бюджетное учреждение Центр спортивной подготовки Липецкой области «Школа высшего спортивного мастерства»;

- Государственное областное бюджетное учреждение «Информационно-аналитический Центр развития физической культуры и спорта Липецкой области»;

- Областное автономное учреждение «Спортивный комплекс «Форест Парк».

Приложение №2

Критерии и показатели независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги в сфере физической культуры и спорта:

1. Открытость и доступность информации:

а) наличие Интернет-ресурса (Качество, доступность и полнота информации, представленной на официальном сайте. Информационная насыщенность сайта. Удобство пользования сайтом, наличие  обратной связи);

б)  наличие рекламы в СМИ (Кол-во источников, разнообразие, полнота информации);

в) информация в СМИ (полнота, и актуальность информации, предоставляемой в СМИ. Стремление к более широкому присутствию организации в информационном пространстве в целях улучшения качества работы).

2. Комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями:

а) организация приема клиентов ( время затраченное на получение услуги: прием док-тов, очередь и т.д.);

б) оснащенность учреждения, в том числе оборудованием для лиц с ограниченными возможностями;

в)  процедура получения услуги (порядок предоставления услуги, его ясность и понятность для потребителя, исключающая необходимость обращения за дополнительной информацией к персоналу).
2. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации:

а) общий уровень укомплектованности кадрами по штатному расписанию;

б) квалификация персонала (наличие тренеров со стажем работы более 2-х лет);

в) качество работы персонала (общая оценка работы персонала с учетом его компетенции, вежливого обращения к потребителю и готовность оказать ему помощь).
3. Доля получателей услуг, удовлетворенных качеством обслуживания:

а) стабильность состава занимающихся;

б) выполнение контрольных цифр приема для школ, загруженность для других учреждений;

в) динамика роста показателей школы в официальных соревнованиях (количество постоянных клиентов для других учреждений).